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28 marca 2026

Przedświąteczne spotkania z bohaterami Powstania
Warszawskiego
W atmosferze zbliżających się Świąt Wielkanocnych, marszałek Renata Janik złożyła
wizyty tym, którzy swoją bohaterską postawą i poświęceniem zapisali się na kartach
polskiej historii. Spotkania z uczestnikami Powstania Warszawskiego były czasem
pełnym wzruszeń, serdecznych życzeń oraz wyrazem głębokiej wdzięczności za ich
odwagę. W odwiedzinach u Pana Jerzego uczestniczyła również dyrektor
Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach Magdalena Fogiel-
Litwinek.

Wielkanoc to czas nadziei i pamięci o tym co najważniejsze i na czym budujemy naszą
teraźniejszość. Właśnie w tym duchu marszałek Renata Janik odwiedziła dwóch niezwykle
zasłużonych mieszkańców Kielc – weteranów, którzy mimo upływu lat wciąż inspirują
kolejne pokolenia swoją siłą ducha.
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Podczas wizyt nie zabrakło symbolicznych upominków, tradycyjnych wielkanocnych życzeń
oraz wspólnych rozmów o przeszłości i współczesności. Marszałek Renata Janik miała
przyjemność spotkać się z:

– Jerzym Zenonem Zawadzkim (ps. „Mały”) – to jeden z najmłodszych uczestników
Powstania Warszawskiego. W 1944 roku, mając zaledwie osiem lat, brał czynny udział w
walkach o stolicę. Po upadku zrywu przeszedł przez piekło obozu Sachsenhausen. Od lat
związany z Kielcami, jest cenionym działaczem kombatanckim i kustoszem pamięci
historycznej, za co został uhonorowany Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,

– Andrzejem Jachymczykiem (ps. „Azjata”) – żołnierzem zgrupowania „Żyrafa 2”
walczącym na Żoliborzu. Jako 15-letni chłopiec stawiał opór okupantowi, a po kapitulacji
trafił do niemieckich obozów jenieckich. Pan Andrzej, który w styczniu 2026 roku świętował
swoje 97. urodziny, od 2010 roku mieszka w Kielcach, będąc dla lokalnej społeczności
nieocenionym symbolem honoru i patriotyzmu.

Serdeczność i pogoda ducha, z jaką powstańcy przyjęli gości, pokazują, że mimo bolesnych
doświadczeń wojennych, wciąż niosą oni w sobie niezwykłą energię i miłość do Ojczyzny.
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